
 

strana 1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
Vybavení pro nové odloučené pracoviště ZUŠ v Hukvaldech  

 

I. 

Smluvní strany 

1. Základní umělecká škola, Frenštát pod Radhoštěm, Tyršova 955, příspěvková organizace 

Zastoupená: PhDr. Vladimírem Vondráčkem, Ph.D., ředitelem 

Se sídlem:   Tyršova 955, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

IČ:    623 30 357 

DIČ:   CZ 62330357 

Bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:    18534801 / 0100 

Zástupce objednatele: 
Kontaktní údaje: 
(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

2. KASCH – interiér s.r.o. 
 Spisová značka:  C 27896 vedená u Krajského soudu v Ostravě  

 Zastoupený:   

Se sídlem:    Jaromíra Šámala 318/10, Polanka nad Odrou, 725 25 Ostrava 

IČ:     268 31 724 

DIČ:    CZ 26831724 

Bankovní spojení:   MONETA Money Bank, a.s. 

Číslo účtu:   168044349 / 0600 

ID datové schránky: zbde9fv 

Kontaktní osoba:  

E-mail, telefon:  

(dále jen „prodávající“) 
 

 

II. 

Základní ustanovení 
1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  
2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností 

v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 
prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně 
změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Je-li prodávající plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je 
bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu prodávajícího je 
prodávající povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu; je-li prodávající plátcem DPH, musí být nový účet zveřejněným 
účtem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny. 
5. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 
6. Prodávající prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 

odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády 
nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná 



 

strana 2 

 

osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka v obchodní společnosti. Prodávající 
bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude smlouva považována za 
neplatnou. 

7. Účelem této smlouvy je podpora zkvalitnění výuky.  
8. Smluvní strany prohlašují, že se v rámci právního vztahu vzniklého na základě této smlouvy budou 

řídit platnými právními předpisy České republiky a všeobecně závaznými právními předpisy. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této kupní smlouvy je dodat kupujícímu vybavení (dále jen „zboží“), a to v rozsahu a 

dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této kupní smlouvy, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
Prodávající se dále zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. Kupující se 

zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 
2. Předmět smlouvy bude realizován v souladu s ustanoveními této kupní smlouvy, se zadávacími 

podmínkami a s nabídkou podanou prodávajícím k veřejné zakázce označené Vybavení pro nové 
odloučené pracoviště ZUŠ v Hukvaldech a Technickou specifikací uvedenou v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

3. Dodávkou zboží dle této smlouvy se rozumí dodávka všech požadovaných prvků, jejich doprava na 
místo určení, osazení, jejich zapojení včetně všech případných montážních prací nezbytných pro 
řádné dokončení dodávky a dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou, zejména: 

 Instalace a zaškolení, pokud to charakter dodávky vyžaduje 

- Instalace zboží a odstranění všech obalů nebo materiálu po ukončení dodávky. 
- Demonstrace dosažení garantovaných provozních parametrů podle předpisu výrobce před 

předáním předmětu plnění. 
- Předání protokolů o verifikaci a/nebo kalibraci technických parametrů předmětu, pokud to 

předmět smlouvy vyžaduje.  

- Předání technické dokumentace, záručních listů a návodu k obsluze.  

4. Kupující se touto smlouvou zavazuje Prodávajícímu poskytnout případnou součinnost k plnění 
předmětu smlouvy.  

5. Účelem této smlouvy je upravit podmínky, za nichž Prodávající provede dodávku Předmětu 
smlouvy pro Kupujícího tak, aby Kupující mohl bezpečný a funkční Předmět smlouvy řádně a 
nerušeně užívat a dále upravit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran související s plněním 
této smlouvy. 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na celkové kupní ceně takto: 

CENA CELKEM bez DPH 324 480,00 Kč  
DPH 68 140,80 Kč 

CENA CELKEM včetně DPH 392 620,80 Kč 

Kalkulace kupní ceny tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

 

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené se splněním jeho závazku z této kupní 
smlouvy, tj. cena zboží včetně dopravného, dokumentace, instalace a zaškolení kupujícího a dalších 
souvisejících nákladů.  

3. Úhrada kupní ceny zboží bude provedena jednorázově po předání a převzetí zboží kupujícím. 
Podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu a 

bude obsahovat mimo obchodního označení subjektů, identifikačních platebních údajů rovněž 
informaci o množství, ceně a daňovém zatížení dodaného zboží.  

4. V případě, že faktura nebude mít všechny potřebné náležitosti a přílohy nebo nebude-li cena 

v souladu s cenou uvedenou v kupní smlouvě, je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu, aniž by 
se tím kupující dostal do prodlení. V tom případě se na fakturu hledí jako na nedoručenou a po 
doručení opravené faktury běží nová doba splatnosti. 

5. Splatnost faktury stanoví smluvní strany do 30 dnů od data dodání faktury kupujícímu. 



 

strana 3 

 

6. Peněžitý závazek prodávajícího se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka odepsána z 
účtu kupujícího. 

7. Kupující je oprávněn započíst si jakoukoli svoji peněžitou pohledávku vůči peněžité pohledávce 
Prodávajícího podle této smlouvy. Kupující je oprávněn odepřít plnění z této smlouvy v případě, že 
závazek Prodávajícího z této a/nebo jiné smlouvy nebyl splněn řádně nebo včas. 

8. V případě, že nebude některá část předmětu smlouvy provedena v důsledku sjednaných 
méněprací, bude kupní cena snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí 
předmětu smlouvy, které v rámci méněprací nebudou provedeny, a to a v souladu se zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  

9. V případě, že Kupující bude požadovat provést práce nebo dodávky, které nebyly součástí plnění 
předmětu smlouvy, a to zejména z důvodu, kdy budou při plnění předmětu smlouvy zjištěny 
skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a Prodávající je nezavinil a ani je nemohl 

předvídat a nezpůsobil, a tyto skutečnosti mají vliv na výši kupní cenu, budou náklady na tyto 
vícepráce účtovány dle oboustranné písemné dohody provedené formou dodatku k této smlouvě 
a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  

 

IV. 

Místo a doba plnění 
1. Zboží, které je předmětem této kupní smlouvy, dopraví prodávající na adresu odloučeného 

pracoviště Základní umělecké školy v obci Hukvaldy. 

2. Prodávající se zavazuje dodat a namontovat kupujícímu zboží nejpozději do 31. července 2025 

a nejpozději tento den zboží bez vad předat kupujícímu. 
 

V. 

Kvalita zboží a technická dokumentace 

1. Jednotlivé zboží, dodávky zboží musí být bez závad. 
2. Prodávající je odpovědný za kvalitu zboží. Prodávající je povinen provádět kontrolu nejvyšší jakosti 

zboží.  
3. Prodávající umožní kontrolu kvality dodávaného zboží na výzvu druhé smluvní strany.  
 

VI. 

Záruka na zboží, vady a reklamace zboží 
1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na to, že zboží jím dodané odpovídá všem vlastnostem, 

které kupující požaduje podle této kupní smlouvy (dále jen „vysoká jakost“), v délce 24 měsíců, 
když běh této lhůty začíná plynout od okamžiku dodání a převzetí zboží Kupujícím.  

2. Dodané zboží má vady v případě, že: 
a) neodpovídá množstvím, provedením, vlastnostmi nebo požadavkům uvedeným v kupní 

smlouvě nebo v příloze č. 1 této smlouvy, (přejímka kvantitativní), 
b) při dodání není provedeno ve vysoké kvalitě (přejímka kvalitativní),   
c) na dodaném zboží váznou právní vady, zejména práva třetích osob a zejména práva vyplývající 

z průmyslového, duševního nebo jiného druhu vlastnictví. 
d) při dodání nebude k dodávce přiložen smlouvou určený doklad nebo přiložený doklad bude mít 

vadu. 

3. Nároky z vad nevznikají, pokud k závadě došlo na straně kupujícího nevhodným nebo 
neodborným použitím, chybou nebo nedbalou manipulací a přirozeným opotřebením, jakož i 
provedenými zásahy kupujícího nebo třetí osoby do předmětu dodávky. 

4. V případě, že prodávající dodá vadné zboží má kupující právo na vrácení kupní ceny v hodnotě 
vadného zboží a právo na odpočet hodnoty kupní ceny vadného zboží započtením se svou 
povinností úhrady splatného závazku. 

5. Je-li zboží dodáno prodávajícím opakovaně vadné, jedná se o podstatné porušení této smlouvy. 
Kupující má právo při třetím opětovném dodání zboží s vadami na slevu kupní ceny, do doby 
nápravy nebo může odstoupit od dosud neuskutečněných dodávek nebo odstoupit od této 
smlouvy. 



 

strana 4 

 

6. Vadná dodávka zboží se vyznačí při přejímce a zboží se vrátí ihned prodávajícímu. Vady skryté 
nebo zjištěné po převzetí zboží budou prodávajícímu oznámeny písemně na jeho shora uvedenou 
adresu. Prodávající je povinen převzít vadné zboží zpět při nejbližší dodávce a vystavit na vrácené 
zboží a jeho hodnotu dobropis. 

7. Vady zboží, které se projeví během záruční doby, budou prodávajícím odstraněny bezplatně. 
8 Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné plnění 

podstatným porušením smlouvy, také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má 
kupující. 

9. Případné vady zboží nebo jeho jednotlivých jeho částí budou kupujícím uplatněny u prodávajícího 
formou písemné reklamace. 

 

VII. 

Odpovědnost smluvních stran 

1. Prodávající je povinen k náhradě škody, která kupujícímu vznikla přímo nebo zprostředkovaně 
v důsledku chování nebo jednání prodávajícího zejména: 
- z vad zboží nebo vad dodávky nebo v důsledku porušení povinností a závazku plynoucího z 

některého ujednání této kupní smlouvy a jejich příloh, 
- v důsledku vad zboží, v důsledku nedodržení vysoké kvality nebo užitných vlastností 

dodaného zboží, v jehož důsledku třetí osoby uplatnily svá práva na náhradu škody, úhradu 
nákladů akcí majících za následek odstranění závazného stavu nebo z jiných právních důvodů, 
jenž lze přičíst k tíži prodávajícího. 

2. Nároky prodávajícího vůči kupujícímu jsou vyloučeny tehdy, vznikla-li škoda v důsledku porušení 
smlouvy kupujícím nebo nesprávným nebo neodborným použitím zboží, chybným nebo nedbalým 
zacházením se zbožím, přirozeným opotřebením zboží. 

3. Pokud je vůči kupujícímu uplatněn nárok třetími osobami, vystupuje prodávající vůči kupujícímu 
v rozsahu, v jakém by i on bezprostředně odpovídal, pro vyrovnání škody mezi kupujícím a 
prodávajícím se uplatní ujednání o vadách zboží. Totéž platí i pro případ přímého nároku vůči 
prodávajícímu. 

4. Odpovědnost stran za částečné nebo úplné nesplnění smluvních povinností je vyloučena, jestliže 
se tak stalo v důsledku vyšší moci. Pokud vyšší moc působí na dobu nepřesahující 30 kalendářních 
dnů, jsou strany povinny splnit závazky vyplývající z této smlouvy, jakmile účinky vyšší moci 
pominou tak, že kupující sdělí své nové požadavky na dodávky zboží podle této smlouvy 

prodávajícímu. 
5. Za vyšší moc podle bodu 4. nelze považovat zpoždění dodávek od poddodavatelů (například 

výrobců nebo dodavatelů plastů), výluky a stávky, přerušení místních dodávek energií, výpadek 
provozního zařízení, nedostatek pracovních sil, nedostatek materiálu, jednání a nečinnost úřadů, 
nedostatky na straně dopravce, výluka dopravy, zácpy v přístavech a na cestách, jiné překážky 
způsobené technickou nebo lidskou činností nebo nečinností. Smluvní strany mají povinnost 
v rámci možností neprodleně poskytovat druhé straně potřebné informace a přizpůsobit v dobré 
víře své závazky změněným poměrům. 

 

VIII. 

Smluvní pokuty 

1.  Kupující je oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý 
kalendářní den prodlení s plněním konečného termínu dodávky zboží. 

2. Kupující je oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním 
reklamovaných vad ve výši 5.000,-Kč za každou vadu a kalendářní den prodlení s odstraňováním 
vady.  

3. Prodávající je oprávněn účtovat kupujícímu smluvní pokutu za prodlení s úhradou faktury 
předloženou po splnění podmínek stanovených smlouvou, a to ve výši 0,015 % z fakturované 
částky za každý započatý kalendářní den prodlení.  

 

IX. 



 

strana 5 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany se mohou písemně dohodnout na ukončení smluvního vztahu z této kupní smlouvy 
k určitému datu. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této kupní smlouvy z důvodů podstatného 
porušení závazků druhou smluvní stranou kupní smlouvy. Odstoupení nabývá platnosti první den 
měsíce následujícího po doručení písemnosti s odstoupením druhé smluvní straně. Smluvní strany 
jsou povinny vypořádat své závazky a pohledávky do 90 dnů po platném odstoupení. Práva a 
povinnosti založené před platným odstoupením nezanikají, zanikají splněním nebo uplynutím času. 

 

X. 

Doložka o řešení případných sporů mezi smluvními stranami 
3. V případě vzniku sporu mezi smluvními stranami ta smluvní strana, která se bude cítit poškozena 

na svých právech má právo navrhnout druhé smluvní straně „jednání o smíru“. Současně 
s návrhem jednání o smíru předloží druhé smluvní straně – návrhy a důkazy včetně fotokopií listin 
potvrzující její tvrzení a návrh na konečné řešení. 

4. Pokud nedojdou smluvní strany k dohodě do 30 dnů od předložení návrhu na jednání o smíru bude 
spor řešen prostřednictvím místně příslušného soudu podle sídla kupujícího. 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Práva a povinnosti stanovená touto Smlouvou, jakož i práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající 

se řídí občanským zákoníkem a dalšími relevantními právními předpisy České republiky. 
2. Je-li tato smlouva uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností 

originálu, z nichž objednatel obdrží 2 a zhotovitel 1 vyhotovení. Je-li tato smlouva uzavřena 
elektronicky, obdrží obě smluvní strany její elektronický originál opatřený uznávanými 
elektronickými podpisy. 

3. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu mezi účastníky. 
4. Ujednání této Smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle Smlouvy je 

nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost 
ostatních závazků podle Smlouvy a účastníci se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo 
nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude 
nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by Smlouva neobsahovala nějaké 
ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, účastníci 
učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do Smlouvy doplněno. 

5. Tuto Smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními 
dodatky. Smluvní dodatky musí být jako takové označeny a platně podepsány účastníky a 
podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato Smlouva. 

6. Zhotovitel souhlasí, aby objednatel: 

- uveřejnil tuto smlouvu, včetně všech změn a dodatků, v souladu se zákonem,  
- zpracoval osobní údaje obsažené v této smlouvě, a to pro účely této smlouvy, účely evidenční, 

archivační a statistické, na dobu neurčitou, 
- zveřejnil tuto smlouvy v Registru smluv. 

7. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
8. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy:  

Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění a kalkulace kupní ceny 

 

Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne:   V Ostravě dne: 

Kupující:      Prodávající: 
 

________________________________  __________

ráček, Ph.D., ředitel  

 


